Prestação dos serviços de análise de projetos de engenharia de saneamento básico. 

1.2. Demais condições estabelecidas conforme Anexo IV – Minuta do Instrumento 
Contratual 

2. VALOR DE REFERÊNCIA 

2.1. O valor de referência estimado e máximo aceitável para a presente contratação é de 
R$4.911.856,75 (quatro milhões, novecentos e onze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais 
e setenta e cinco centavos), conforme os valores unitários máximos detalhados abaixo: 

Serviços de Saneamento 
Básico 

Quantidade máxima por 
ano 
(A) 

Valor Unitário 
máximo 

(B) 

Valor total 
máximo por 

ano 
(A x B) 

Abastecimento de água e